



**Parle Tilak Vidyalyaya Association's**  
**M. L. DAHANUKAR COLLEGE OF COMMERCE**  
**(AUTONOMOUS)**



(Affiliated to University of Mumbai)

Accredited with 'B+' Grade by NAAC

Dixit Road, Vile Parle (East),  
Mumbai - 400 057.  
E-mail : mldc@rediffmail.com  
Website : www.mldcc.com

Tel.: 022-3513 1629 (Degree College)  
022-3513 1630 (S.F.C.)  
: mldcc App

Ref. No.

**POST GRADUATION (P.G.) Admission**  
**SCHEDULE FOR ADMISSION A.Y. 2026-2027**  
**(AS PER CIRCULAR No. AEM/ICD/199/2026-27)**

Date : **12 MAY 2026**

Particulars	Dates	
Online Registration and Application forms for admission	Saturday, 9th May, 2026 to Tuesday, 26th May, 2026 (up to 06.00 p.m.)	For University registration - <a href="https://muadmission.samarth.edu.in/">https://muadmission.samarth.edu.in/</a> For College Registration - Application Link - Visit <a href="https://www.mldcc.com">https://www.mldcc.com</a>
Display of Provisional Merit List	Friday, 29th May, 2026 (up to 06.00 p.m.)	College website up to 6:00 p.m.
Grievance from students	Up to Monday, 1 <sup>st</sup> June, 2026 (up to 01.00 p.m.)	1 <sup>st</sup> floor College Office upto 1:00 p.m.
First Merit List	Wednesday, 3rd June, 2026 (up to 06.00 p.m.)	College website (up to 6:00 p.m.)
Verification of Documents and payments Fees	Thursday, 4 <sup>th</sup> June, 2026 to Saturday, 6th June, 2026 (up to 03.00 p.m.)	College office :- 1 <sup>st</sup> floor 11:00 am to 4:00 p.m.
Second Merit List	Monday, 8th June, 2026 (up to 06.00 p.m.)	(up to 6:00 p.m.)
Verification of Documents and payments Fees	Tuesday, 9th June, 2026 to Thursday, 11th June, 2026 (up to 03.00 p.m.)	College office :- 1 <sup>st</sup> floor 11:00 am to 4:00 p.m.

- Merit list will be made on the basis of CGPI (aggregate of all semesters)
- Students seeking admission should note that the reservation for different categories will be as per University of Mumbai Circular No. - AEM/ICD/199/2026-27 of 2025 9<sup>th</sup> May, 2026.

❖ **Guidelines to fill up the College Online Pre admission Form**

- Fill up the Application form on <https://www.mldcc.com> – **Application Link**
- Register by entering all details and login to fill application form and pay application fees.
- Application must acquire separate User ID & Password for each course that they wish for  
i.e.

❖ **Program Code to be selected for Pre-Enrollment Form on <https://muadmission.samarth.edu.in/>**

Program Code	Program Name
2160361	Master of Commerce (Business Management) - (Autonomous College)
2160161	Master of Commerce (Advance Accountancy) - (Autonomous College)
2160261	Master of Commerce (Banking and Finance) – (Autonomous College)
1161061	Master of Science (Information Technology) - (Autonomous College)
1114761	Master of Science (Finance) - (Autonomous Department)
1188761	Post-Graduate Diploma (Sports Management) (Autonomous)

Note:

- Students should note that all Merit Lists will be displayed on the college website.
- The application shall be considered complete only after payment of application fees.
- In case if students wish to apply for multiple programs, separate application fees shall be paid for each program.



Prof. Dr. Vinay Bhole  
**PRINCIPAL**



## परिपत्रक

No. AEEM/(2026-27) /200/of 2026

संलग्नित, स्वायत्त, अनुदानित व विनाअनुदानित मान्यता प्राप्त पदव्युत्तर संस्थां मधील कला, वाणिज्य, विज्ञान, महाविद्यालयांचे प्राचार्य/संचालक तसेच विद्यापीठातील विविध विभागांचे व संस्थांचे विभाग प्रमुख/संचालक, उपपरिसर (ठाणे, कल्याण, रत्नागिरी व सिंधुदुर्ग) यांना कळविण्यात येते की, शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ करिता पदव्युत्तर प्रथम वर्षाची तसेच Forth Year Honours /Forth Year Hons. with Research of Bachelor's degree programs मध्ये प्रवेश पूर्व नोंदणी करण्याची लिंक (Pre- Registration) दिनांक ९ मे, २०२६ पासून सुरु करण्यात येत आहे याची सर्व विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी.

प्रवेशपूर्व नावनोंदणी खालीलप्रमाणे दोन भागात करण्यात येईल -

	भाग १ Pre-Registration	भाग २ Application
पदव्युत्तर अभ्यासक्रम	तृतीय वर्ष निकाल जाहीर होण्यापूर्वी	तृतीय वर्ष निकाल जाहीर झाल्यानंतर

विद्यार्थ्यांना नावनोंदणी अर्ज भरण्यासाठी स्वतःचे Registration करावे लागेल Registration करण्यासाठी विद्यार्थ्यांनी स्वतःची माहिती भरून पूर्ण झाल्यानंतर त्यांचे Login तयार होते. या Login मध्ये विद्यार्थ्यांचे Profile तयार होईल ते Profile पूर्ण करण्यासाठी विद्यार्थ्यांना त्यामध्ये स्वतःची माहिती, नाव,पत्ता, ABC ID, शैक्षणिक अर्हता, आरक्षण, फोटो, सही आणि संपर्क क्रमांक ही माहिती भरावी लागेल.

पदव्युत्तर (P.G. degree) अभ्यासक्रमास प्रवेशपूर्व नोंदणी मध्ये विद्यार्थ्यांस कोणत्या अभ्यासक्रमाला प्रवेश घ्यायचा आहे त्याची नोंद करणे आवश्यक आहे. प्रवेश पूर्व नोंदणी करिता ABC ID आवश्यक आहे. प्रवेशासाठी नोंदणी करू इच्छिणा-या विद्यार्थ्यांना आपला ABC ID [www.abc.gov.in](http://www.abc.gov.in) या लिंक वर जाऊन तयार करून घ्यावा.

प्रवेश पूर्व नोंदणीची लिंक संकेत स्थळावर Admission या शिर्षकाखाली विद्यार्थ्यांना उपलब्ध करून देण्यात आलेली आहे.

<https://muadmission.samarth.edu.in>

*Y. J. Aundale*

ठिकाण : मुंबई - ४०००९८

दिनांक : ९ मे, २०२६

(डॉ. पुजा रौंदळे)

संचालक

परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ

प्रत माहिती व योग्य त्या कार्यवाहीसाठी -

मुंबई विद्यापीठाशी संलग्नित / संचलित सर्व कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालयांचे प्राचार्य व मान्यताप्राप्त संस्थांचे संचालक

स्वीय सहाय्यक: १)कुलगुरु २)प्र-कुलगुरु ३) कुलसचिव ४) संचालक, परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ

प्रत माहिती करिता-

१. संचालक, परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ, मुंबई विद्यापीठ, विद्यानगरी, मुंबई - ४०००९८

२. विद्यापीठातील सर्व विभागांचे संचालक/ विभाग प्रमुख/ महाविद्यालयांचे प्राचार्य, संचालक, सर ज. जी. वास्तुशास्त्र महाविद्यालयाचे प्राचार्य.

३. संचालक, ठाणे आणि कल्याण उपपरिसर, मुंबई विद्यापीठ

४. संचालक, रत्नागिरी उपपरिसर, मुंबई विद्यापीठ

५. संचालक, सिंधुदुर्ग उपपरिसर, मुंबई विद्यापीठ

६. सर्व उपकुलसचिव, मुंबई विद्यापीठ